

Ovodan International A/S

**Havnegade 36
5000 Odense**

CVR-nr. 19 35 63 96

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 24. maj 2024

Thor Stadil
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Ovodan International A/S
Havnegade 36
5000 Odense

CVR-nr. 19 35 63 96

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Odense

Bestyrelse

Thor Stadil, formand
Henrik Marinus Pedersen
Christian Nicholas Rosenkrantz Stadil

Direktion

Henrik Marinus Pedersen, adm. direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5100 Odense C

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Thornico Food & Food Technology Group A/S, Odense cvr. nr. 37750913 (mindste koncern) og moderselskabet Thornico Holding A/S, Odense cvr. nr. 35258000 (største koncern).

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med æg og ægprodukter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 3.348.544, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 23.045.327.

Året har for virksomheden været præget af voldsomme stigninger i råvarepriserne og med deraf afledte udfordringer i indkøb og salg. Vi ser derfor på årets resultat for 2023 med tilfredshed.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

For 2024 forventes en langsom normalisering af markedet, og virksomhedens salg for 2024 har startet stabilt og nogenlunde på niveau med 2023. For nærværende forventer virksomheden et resultat for 2024 på DKK 3.000.000-4.000.000.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Det er virksomhedens opfattelse, at virksomheden er i besiddelse af den nødvendige viden og de nødvendige kompetencer for kunne agere i de pågældende markeder.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Virksomheden forventede for 2023 et resultat på 3-4 mio dkk.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	3.620.647	-6.677.133	1.757.682	1.868.037	1.530.727
Resultat før finansielle poster	3.620.647	-6.677.133	1.757.682	1.868.037	1.530.727
Resultat af finansielle poster	623.000	-516.019	-91.607	-139.684	-119.379
Årets resultat	3.348.544	-5.718.255	1.299.538	1.348.151	1.097.300
Balancesum	67.752.099	75.312.686	34.871.911	43.207.311	39.576.893
Egenkapital	23.045.327	19.696.784	25.415.039	24.115.501	22.767.350
Nøgletal					
Afkastningsgrad	5,1%	-12,1%	4,5%	4,5%	4,1%
Soliditetsgrad	34,0%	26,2%	72,9%	55,8%	57,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		3.620.647	-6.677.133
Finansielle indtægter	2	678.322	72.000
Finansielle omkostninger	3	<u>-55.322</u>	<u>-588.019</u>
Resultat før skat		4.243.647	-7.193.152
Skat af årets resultat	4	<u>-895.103</u>	<u>1.474.897</u>
Årets resultat		<u>3.348.544</u>	<u>-5.718.255</u>
Resultatdisponering	5		

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Færdigvarer og handelsvarer		40.351.042	66.547.871
Forudbetaling for varer		<u>2.413.249</u>	<u>7.436.562</u>
Varebeholdninger		<u>42.764.291</u>	<u>73.984.433</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.001.778	9.285
Andre tilgodehavender		0	35.993
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>1.282.975</u>
Tilgodehavender		<u>15.001.778</u>	<u>1.328.253</u>
Likvide beholdninger		<u>9.986.030</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>67.752.099</u>	<u>75.312.686</u>
Aktiver i alt		<u>67.752.099</u>	<u>75.312.686</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		12.500.000	12.500.000
Overført resultat		<u>10.545.327</u>	<u>7.196.784</u>
Egenkapital	6	<u>23.045.327</u>	<u>19.696.784</u>
Banker		0	1.132.547
Leverandører af varer og tjenesteydelser		41.959.468	43.724.913
Selskabsskat		933.592	0
Anden gæld		<u>1.813.712</u>	<u>10.758.442</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>44.706.772</u>	<u>55.615.902</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>44.706.772</u>	<u>55.615.902</u>
Passiver i alt		<u>67.752.099</u>	<u>75.312.686</u>

Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
1 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>0</u>	<u>0</u>
Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.		
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	563.410	72.000
Andre finansielle indtægter	<u>114.912</u>	<u>0</u>
	<u>678.322</u>	<u>72.000</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>55.322</u>	<u>588.019</u>
	<u>55.322</u>	<u>588.019</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	933.592	-1.282.975
Årets udskudte skat	0	-191.922
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-38.489</u>	<u>0</u>
	<u>895.103</u>	<u>-1.474.897</u>
5 Resultatdisponering	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Overført resultat	<u>3.348.544</u>	<u>-5.718.255</u>
	<u>3.348.544</u>	<u>-5.718.255</u>

Noter

6 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	12.500.000	7.196.783	19.696.783
Årets resultat	0	3.348.544	3.348.544
Egenkapital 31. december 2023	12.500.000	10.545.327	23.045.327

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Thornico Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til skattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Ovodan Europe A/S, Odense, Majoritetsaktionær.

Thornico Food & Food Technology Group A/S, Odense.

Thornico A/S, Odense.

Thornico Holding, Odense.

Christian Nicholas Rosenkrantz Stadil, ultimativ ejer (ikke offentlig adresse)